みずほの iDeCo (個人型確定拠出年金) プランの手数料改定等について

株式会社みずほ銀行(頭取:藤原 弘治)は、2017年5月1日より、「みずほの iDeCo プラン」について、口座管理手数料の改定およびお申込方法の変更を行います。

- 1. 口座管理手数料の改定について
 - (1) 業界最安水準の手数料

口座管理手数料のうち、当行が受領する運営管理機関手数料について、所定の条件を満たすお客さまの手数料を従来の月額 293 円から 0 円へと引き下げます^{※1}。また、0 円適用外のお客さまの手数料について 255 円に引き下げます。

<毎月の運営管理手数料(税込み)>

条件	改定後	現行
下記条件を	無料(0円)	293 円※2(年間 3,516 円)
満たすお客さま		
条件対象外のお客さま	255円(年間 3,060円)	

下記2種類の条件のいずれかを満たしていた場合に、自動的に適用されます。

条件 A: iDeCo 残高または掛金累計額が50万円以上のお客さま

条件 B: 次の 3 点をすべて満たすお客さま

- ① 月額掛金1万円以上
- ② iDeCo専用WEBサイトにてメールアドレス登録
- ③ 運用サポートツール「SMART FOLIO〈DC〉」にて目標金額を設定
- ※1 上記手数料のほか、国民年金基金連合会、事務委託先金融機関が設定する手数料は別途 ご負担いただきます。
- ※2 現行プランでは、下記要件を満たす場合には運営管理手数料の割引がありますが、本件改 定にともない現行プランは廃止します。
 - ① 掛金引落口座に当行の口座を指定: ▲27円/月
 - ② i DeCo 専用 WEB サイトにてメールアドレス登録し、運用サポートツール「SMART FOL IO 〈DC〉」で目標金額を設定: ▲10 円/月

(2) すでにご利用中のお客さまの手数料

- ① 2017年1月1日以降に取り扱いを開始した現プランをご利用中のお客さまは、上記(1)の手数料を適用します(6ヵ月間手数料割引キャンペーン終了後に適用)。
- ② 2016年12月末日で受付を終了した旧プランをご利用中のお客さまは、引き続き旧プランの手数料を適用します。

2. WEB 申込書作成サービスの機能拡充について

(1) WEB 申込書作成サービスの機能拡充について

このたび、iDeCo 加入のお客さまが金融機関(運営管理機関)を変更される場合のお手続きも当行 WEB サイトでお申し込みできるようになります。これにより書類の取り寄せが不要となり、スピーディーなお手続きが可能になります。

<WEB 申込書作成サービスの特徴>

- ・パソコンやスマホで申込書を作成し、ご自宅のプリンター等で印刷できることから、最短当日に申込書提出まで完了可能です。お客さまは、いつでも、どこでも、 お手続きができます。
- ・お申し込みと同時に加入資格診断もできますので、種類が多い iDeCo の申込書類の中から、自分に必要な書類を探す手間もありません。
- ・iDeCoの申込書類は記入項目が多く、複雑ですが、この申込書類作成サービスでは、 WEBサイト上の案内にしたがって必要項目を入力していくことで、簡単に申込書 類を作成することができます。

(2) WEB 申込書類作成サービスのご利用方法

当行 WEB サイト上の、個人型確定拠出年金(iDeCo)専用ページよりご利用いただけます。

専用ページ URL: https://www.mizuhobank.co.jp/insurance/kakutei/

当行は、今後とも確定拠出年金におけるトップランナーとして、お客さまに最良のサービスを提供していきます。

以上